
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00139010- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un (o1) cargo de Profesor/a Asistente dedicación Simple para la asignatura Teoría Política I que se dicta en el
segundo cuatrimestre del Ciclo Inicial Común de las Carreras de Grado de Licenciatura en Ciencia Política y
Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales; y
CONSIDERANDO:
Que Secretaría Académica por intermedio de la Oficina de Concursos Docentes, propone miembros para integrar el
tribunal evaluador. 
Que se adjuntan curriculum vitae de los miembros docentes del tribunal propuesto, copias de certificación de las
materias rendidas por los veedores estudiantiles y copia de título certificado por autoridad pertinente junto al
curriculum vitae de los veedores egresados.
Que cuenta con dictamen favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos, en fecha 09 de Mayo del 2022.
Lo establecido en la Ordenanza HCD 02/2018 - Reglamento Concurso Abierto de Títulos, Antecedentes y Oposición
de Profesores Auxiliares  
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:
ARTÍCULO 1°: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (o1) cargo de
Profesor/a Asistente dedicación Simple en la asignatura Teoría Política I que se dicta en el segundo cuatrimestre del
Ciclo Inicial Común de las Carreras de Grado de Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología de la
Facultad de Ciencias Sociales.
ARTÍCULO 2°: Integrar el Tribunal evaluador del Llamado a Concurso que se trata con los siguientes miembros:
Docentes: 

Titular: Dr. Leandro Garcia Ponzo DNI 31220000 / Suplente: Dr. Sebastian Torres Castaños DNI 25203963
Titular: Mgter. Gabriela Closa DNI 14365557 / Suplente: Dra. Zenaida María Garay Reyna DNI 23822102
Titular: Mgter. Carlos Guillermo Longhini DNI: 13727315 / Suplente: Dr. Carlos Eduardo Balzi DNI 23212593

Veedores Estudiantiles:
Titular: Demarco, Santiago DNI:41485544 / Suplente: Espeche, María Catalina DNI: 41961954

Veedoras Egresadas:
Titular: Lic. Luna, Leila DNI: 28652032 / Suplente: Lic. Alcaráz, Lucila Andrea DNI: 35967528

ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.




	numero_documento: RHCD-2022-169-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 24 de Mayo de 2022
		2022-05-23T17:59:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-24T11:51:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-24T11:51:02-0300
	GDE UNC




